
POLSKÝ INSTITUT V PRAZE

Vás srdečně zve na

na promítání filmu

TŘI KÁMOŠI
Poznámka k dějinám

komunismu

úterý 10. února 2009
v 18.00 hod.

Polský institut v Praze,
Malé náměstí 1

(vchod Karlova 27),
Praha 1

Po filmu
beseda s režisérkami

Annou Ferens
a Ewou Stankiewicz



Tři kámoši.
Poznámka k dějinám komunismu

Trzech kumpli. Przypis do historii PRL, 2008, hraný dokument,
107 min., polsky s českými titulky

Dramatický příběh přátelství a zrady, který
otřásl veřejným míněním v Polsku. Snímek
během prvního vysílání v televizi TVN
zhlédlo 1,5 milionu diváků a zařadil se
mezi nejvýznamnější události minulého
roku.

Autentický příběh tří kamarádů z krakov-
ské univerzity, kteří na sebe v polovině
70. let kvůli svým protirežimním aktivitám
strhují pozornost komunistické tajné poli-
cie. Jeden z nich, Stanisław Pyjas, je poz-
ději zavražděn „neznámými pachateli“,
dva ostatní – Bronisław Wildstein a Lesław
Maleszka – se po roce 1989 stávají hvěz-
dami polské žurnalistiky. Pádem komu-
nismu však příběh zdaleka nekončí…
Autorky přinášejí dosud neznámá svědec-
tví a detailně rekonstruují psychologické
mechanismy fungování komunistického
mocenského aparátu.




